ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 51 /2018.                                                                 Em, 05 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO MUNICIPAL A

LIMPEZA DOS RALOS PLUVIAIS DA RUA PARANÁ,

PRÓXIMO AO CRAS, N BAIRRO JARDIM

ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

                O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo Sr.

Prefeito, solicitando  com urgência a limpeza dos ralos pluviais da Rua Paraná próximo ao

CRAS, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 05 de março de 2018.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A Rua Paraná, próximo ao CRAS do Jardim Esperança, se encontra com a maior parte

dos ralos pluviais entupidos, impedindo o escoamento da água da chuva e tornando

impossível a travessia de pedestres e veículos em períodos de chuva.  A Rua inteira alaga

quando chove.

As melhorias solicitadas são de extrema importância para o bem estar e qualidade de

vida dos moradores da comunidade.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.